

# Fundos de investimento | Van Gogh

Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início	
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito			
<b>RENDA FIXA TÍTULOS PÚBLICOS</b>															
DI TÍTULOS PÚBLICOS ADVANCED		100,00	0,30%	0,30%	1,04%	4,27%	4,22%	7,78%	9,57%	14,53%	1.902,87	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Soberano	17/05/2002
<b>RENDA FIXA REFERENCIADO DI</b>															
DI ADVANCED		100,00	0,30%	0,30%	1,09%	4,56%	5,00%	8,51%	11,55%	15,80%	7.285,74	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	16/05/2017
DI VIP		100,00	0,50%	0,50%	1,07%	4,48%	4,79%	8,29%	11,10%	15,10%	2.873,49	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	03/01/2005
<b>RENDA FIXA ATIVO</b>															
RENDA FIXA CRESCIMENTO TOP		100,00	0,40%	0,40%	1,07%	4,49%	4,10%	7,91%	-	-	597,64	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	26/02/2021
RENDA FIXA FLEXÍVEL ULTRA		100,00	0,60%	0,60%	1,05%	4,55%	3,54%	7,45%	10,49%	14,73%	1.444,04	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	05/09/2000
<b>RENDA FIXA PRÉ</b>															
RENDA FIXA PRÉ MASTER		100,00	1,00%	1,00%	0,43%	1,21%	-2,93%	0,36%	0,16%	9,52%	713,67	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	31/08/2012
<b>RENDA FIXA INFLAÇÃO</b>															
PB IMA-B 5 LONGO PRAZO		100,00	0,60%	0,60%	0,73%	6,03%	3,07%	8,37%	15,74%	25,97%	758,87	D+0	D+1	Renda Fixa Indexados	11/12/2015
RENDA FIXA INFLAÇÃO VIP		100,00	0,50%	0,50%	0,92%	4,50%	-1,81%	4,03%	12,89%	19,46%	663,33	D+0	D+1	Renda Fixa Indexados	30/12/2004
<b>CRÉDITO PRIVADO</b>															
CRÉDITO PRIVADO EQUILÍBRIO ULTRA		100,00	0,50%	0,60%	1,12%	4,64%	5,44%	8,87%	12,02%	15,49%	3.025,60	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	10/03/2008
<b>DEBÊNTURES INCENTIVADAS</b>															
INFRAESTRUTURA INFLAÇÃO CRÉDITO PRIVADO		100,00	1,00%	1,00%	1,11%	4,74%	5,42%	8,20%	20,75%	27,46%	506,11	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre	11/03/2019
<b>MULTIMERCADOS</b>															
ALOCAÇÃO LONG & SHORT		100,00	0,90%	1,50%	0,33%	3,19%	0,47%	2,32%	9,78%	15,52%	823,03	D+30	D+31	Multimercados Livre	30/04/2010
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA CRESCIMENTO		100,00	1,00%	1,50%	1,02%	8,22%	0,53%	7,17%	17,33%	20,77%	1.988,45	D+30	D+31	Multimercados Livre	19/12/2012
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA EQUILÍBRIO		100,00	1,00%	1,50%	0,99%	9,42%	2,17%	10,99%	17,53%	26,53%	89,60	D+60	D+61	Multimercados Livre	17/02/2012
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA FLEXÍVEL		50.000,00	1,00%	1,00%	1,19%	10,12%	1,73%	9,57%	21,03%	23,97%	310,32	D+30	D+31	Multimercados Livre	20/02/2013
ALOCAÇÃO MULTIMERCADO MACRO		100,00	0,90%	1,50%	1,36%	9,77%	4,45%	12,96%	20,53%	25,95%	239,41	D+30	D+31	Multimercados Macro	30/04/2010
HÁYATE MULTIMERCADO MACRO		50.000,00	1,90%	2,00%	0,21%	4,44%	-1,35%	4,37%	6,51%	13,53%	43,78	D+29	D+30	Multimercados Livre	19/02/2018
KAVER MULTIMERCADO MACRO		100,00	1,50%	1,50%	0,60%	4,48%	1,06%	6,00%	7,65%	12,69%	28,85	D+6	D+7	Multimercados Livre	19/02/2018
PORTFOLIO ATIVO EQUILÍBRIO EXTRA		100,00	0,85%	1,35%	0,85%	5,58%	2,60%	7,07%	12,44%	17,04%	120,11	D+4	D+5	Multimercados Livre	19/12/2012
PORTFOLIO ATIVO CRESCIMENTO MAX		100,00	1,00%	1,50%	0,36%	6,02%	0,84%	6,20%	15,73%	17,21%	1.500,75	D+30	D+31	Multimercados Livre	19/02/2018

\* Clique na para maiores informações

# Fundos de investimento | Van Gogh

Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início	
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito			
<b>FUNDOS CARTEIRA</b>															
CARTEIRA CRESCIMENTO		1,00	0,50%	1,50%	0,52%	3,04%	-0,95%	2,06%	10,30%	-	80,11	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
CARTEIRA DINÂMICO		1,00	0,50%	2,00%	0,49%	3,18%	-2,89%	-0,10%	11,89%	-	39,55	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
CARTEIRA EQUILÍBRIO		1,00	0,50%	1,00%	0,89%	3,48%	0,82%	4,35%	9,21%	-	89,09	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
<b>CAMBIAL</b>															
CAMBIAL MASTER		100,00	1,00%	1,00%	-3,71%	-14,66%	7,31%	-9,04%	-12,03%	21,95%	198,54	D+0	D+1	Cambial	14/12/1998
<b>LONG &amp; SHORT</b>															
STAR LONG & SHORT DIRECIONAL		100,00	1,90%	2,00%	0,96%	2,56%	0,69%	2,84%	6,48%	6,87%	95,94	D+30	D+31	Long And Short - Direcional	31/03/2017
<b>LONG BIASED</b>															
SELEÇÃO LONG BIASED		100,00	2,00%	2,00%	1,80%	3,47%	-14,80%	-13,80%	12,46%	-2,32%	933,16	D+27	D+29	Multimercados Livre	21/01/2019
<b>AÇÕES</b>															
AÇÕES DIVIDENDOS		100,00	1,10%	1,50%	4,17%	13,38%	-7,20%	1,32%	35,04%	21,63%	161,82	D+1	D+3	Ações Dividendos	20/10/2011
ALOCAÇÃO AÇÕES VALOR		100,00	1,40%	1,90%	0,05%	-2,60%	-17,78%	-24,71%	4,74%	-0,30%	84,41	D+30	D+32	Ações Livre	31/01/2006
ALOCAÇÃO LONG BIASED AÇÕES		50.000,00	1,30%	1,30%	-0,34%	1,63%	-14,61%	-15,12%	8,75%	6,01%	198,88	D+30	D+32	Ações Livre	16/01/2014
ETHICAL AÇÕES SUSTENTABILIDADE SPECIAL		100,00	2,00%	2,00%	1,78%	-2,08%	-22,78%	-23,32%	-8,11%	-1,79%	92,64	D+1	D+3	Ações Sustentabilidade / Governança	01/11/2001
IBOVESPA ATIVO SUPREMO		1.000,00	2,00%	2,60%	2,97%	5,04%	-15,04%	-13,96%	15,05%	-1,18%	369,08	D+1	D+3	Ações Índice Ativo	12/11/1998
SELEÇÃO CRESCIMENTO AÇÕES		100,00	2,00%	2,50%	3,22%	7,12%	-20,54%	-16,22%	13,23%	-3,54%	975,34	D+27	D+29	Ações Valor / Crescimento	09/03/2018
<b>INVESTIMENTO NO EXTERIOR</b>															
FUTURE WEALTH REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-1,84%	-18,71%	2,89%	-	-	-	-	D+2	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	14/06/2021
FUTURE WEALTH DÓLAR INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-6,10%	-32,12%	12,08%	-	-	-	-	D+2	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	14/06/2021
GLOBAL EQUITIES DÓLAR MASTER INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-4,83%	-29,50%	23,65%	-21,11%	8,49%	63,03%	1.861,92	D+1	D+8	Multimercado Investimento no Exterior	06/09/2013
GO GLOBAL EQUITY ESG REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	0,26%	-11,19%	29,49%	-0,28%	-	-	685,15	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	03/07/2020
GO NORTH AMERICAN REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-15,27%	-47,70%	-1,41%	-48,53%	-	-	372,39	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	03/07/2020
LATIN AMERICAN CORPORATE BOND REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	0,90%	0,90%	-0,45%	-5,54%	2,63%	-2,99%	13,20%	3,83%	55,84	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	01/09/2017
AÇÕES GLOBAIS REAIS BDR ETF NIVEL I		100,00	1,00%	1,00%	1,77%	-9,08%	1,65%	-	-	-	-	D+1	D+3	Ações Livre	27/10/2021
<b>ESPELHOS</b>															
ACESSO ABSOLUTE MACRO 2 MULTIMERCADO		10.000,00	0,00%	2,50%	1,41%	11,77%	8,23%	18,15%	-	-	84,15	D+44	D+45	Multimercados Macro	07/10/2020
ACESSO GARDE DARTAGNAN 2 MULTIMERCADO		25.000,00	0,00%	2,50%	1,69%	11,27%	3,42%	13,04%	21,83%	-	38,13	D+30	D+31	Multimercados Macro	12/08/2019
ACESSO IBIUNA LONG SHORT 2 MULTIMERCADO		1.000,00	0,00%	1,96%	-0,73%	9,74%	7,11%	12,62%	-	-	122,92	D+30	D+31	Long And Short - Neutro	18/09/2020

\* Clique na para maiores informações

# Fundos de investimento | Van Gogh



Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início	
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito			
<b>ESPELHOS</b>															
ACESSO JGP STRATEGY 2 MULTIMERCADO	25.000,00	0,00%	2,50%	1,89%	5,83%	0,93%	8,13%	9,75%	21,24%	132,01	D+30	D+31	Multimercados Livre	13/05/2019	
ACESSO KAPITALO KAPPA 2 MULTIMERCADO	10.000,00	0,00%	2,20%	1,90%	7,94%	2,81%	-	-	-	-	D+30	D+31	Multimercados Livre	01/06/2021	
ACESSO SPX SENTINEL 2 MULTIMERCADO	50.000,00	0,00%	2,30%	1,37%	18,64%	11,64%	24,14%	-	-	152,81	D+60	D+61	Multimercados Macro	14/07/2020	
ACESSO TRUXT MACRO 2 MULTIMERCADO	25.000,00	0,00%	2,50%	0,84%	7,68%	4,42%	9,13%	16,02%	21,40%	99,32	D+30	D+31	Multimercados Macro	13/05/2019	
<b>NÃO DISPONÍVEIS</b>															
ACESSO IBIUNA HEDGE STS 2 MULTIMERCADO	5.000,00	0,00%	1,96%	1,23%	13,96%	10,15%	21,21%	-	-	285,55	D+30	D+31	Multimercados Macro	13/07/2020	
ACESSO TRUXT LONG BIAS 2 AÇÕES	500,00	0,00%	2,00%	-1,66%	7,22%	-26,50%	-19,72%	-	-	24,51	D+30	D+32	Ações Livre	19/02/2021	
CRÉDITO PRIVADO DINÂMICO VIP	100,00	0,50%	0,50%	1,20%	5,13%	6,24%	9,90%	14,97%	-	358,89	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	21/05/2020	
INFRAESTRUTURA CDI CRÉDITO PRIVADO	100,00	1,00%	1,00%	1,34%	5,91%	8,51%	11,87%	18,50%	17,92%	748,88	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre	11/03/2019	
VINTAGE CRÉDITO PRIVADO	100,00	0,30%	0,40%	1,14%	4,74%	6,50%	9,57%	14,14%	16,23%	2.590,69	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	22/04/2009	
SANTANDER RF REF DI MASTER FIC FI	100,00	1,00%	1,00%	1,03%	4,26%	4,26%	7,74%	9,97%	13,36%	4.305,34	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	24/09/1998	
RENDA FIXA SIMPLES	100,00	0,30%	0,30%	1,03%	4,27%	3,06%	7,14%	7,36%	10,02%	33,20	D+0	D+0	Renda Fixa Simples	14/12/2015	

Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses
CDI	1,03%	4,34%	4,40%	7,89%	10,24%	15,63%	IPCA	0,59%	4,91%	10,06%	11,86%	20,88%	23,15%	PTAX	-3,87%	-15,26%	7,39%	-9,62%	-12,85%	20,00%
IRF-M	0,58%	1,82%	-1,99%	1,60%	2,33%	13,90%	IGP-M	0,52%	7,53%	17,79%	10,71%	51,75%	61,62%	MSCI World Index BRL	-0,16%	-26,82%	29,01%	-15,23%	13,24%	63,68%
IRF-M1	0,95%	4,02%	2,93%	6,43%	8,67%	15,54%	INPC	1,04%	5,58%	10,16%	12,55%	22,57%	25,08%	MSCI World Index USD	3,50%	-13,64%	20,14%	-6,21%	29,94%	36,40%
IRF-M1+	0,39%	0,65%	-4,99%	-0,89%	-1,17%	12,32%	Ibovespa	3,22%	6,23%	-11,93%	-11,78%	27,40%	14,76%	MSCI ACWI (NET)	1,02%	-12,83%	18,54%	-6,78%	32,22%	39,40%
IMA-B	0,96%	4,73%	-1,26%	4,59%	14,18%	21,81%	IBX	3,23%	6,61%	-11,17%	-12,43%	29,27%	17,73%	MSCI ACWI (NET) BRL	0,12%	-26,14%	27,29%	-15,75%	15,23%	67,29%
IMA-B5	0,78%	6,25%	4,57%	9,55%	17,65%	28,78%	IBX-50	3,30%	6,74%	-10,54%	-11,91%	31,55%	16,59%	IFIX	1,19%	0,29%	-2,28%	-1,68%	8,04%	12,14%
IMA-B5+	1,16%	3,17%	-6,55%	-0,25%	10,41%	15,02%	S&P 500	0,01%	-13,30%	26,89%	-1,71%	35,73%	50,15%							
IMA-S	1,11%	4,54%	4,67%	8,47%	10,37%	15,73%	IDIV	4,26%	14,16%	-6,41%	2,41%	41,18%	33,41%							

\* Clique na para maiores informações

ESTAMOS CONECTADOS 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA  
 APLICATIVO SANTANDER  
 APLICATIVO WAY  
 SANTANDER.COM.BR  
 TWITTER: @SANTANDER\_BR  
 FACEBOOK: SANTANDER BRASIL

Central de Atendimento: 4004 3535 (capitais e regiões metropolitanas), 0800 702 3535 (demais localidades), 0800 723 5007 (pessoas com deficiência auditiva ou de fala).  
 Atendimento digital 24h, 7 dias por semana. SAC: 0800 762 7777 e para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 771 0401. Atendimento 24h por dia, todos os dias. Ouvidoria - Se não ficar satisfeito com a solução apresentada: 0800 726 0322 e para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 771 0301. Das 9h às 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



# Fundos de investimento | Select

Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início	
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito			
<b>RENDA FIXA TÍTULOS PÚBLICOS</b>															
DI TÍTULOS PÚBLICOS ADVANCED		100,00	0,30%	0,30%	1,04%	4,27%	4,22%	7,78%	9,57%	14,53%	1.902,87	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Soberano	17/05/2002
<b>RENDA FIXA REFERENCIADO DI</b>															
DI ADVANCED		100,00	0,30%	0,30%	1,09%	4,56%	5,00%	8,51%	11,55%	15,80%	7.285,74	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	16/05/2017
DI VIP		100,00	0,50%	0,50%	1,07%	4,48%	4,79%	8,29%	11,10%	15,10%	2.873,49	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	03/01/2005
<b>RENDA FIXA ATIVO</b>															
RENDA FIXA CRESCIMENTO TOP		100,00	0,40%	0,40%	1,07%	4,49%	4,10%	7,91%	-	-	597,64	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	26/02/2021
RENDA FIXA FLEXÍVEL ULTRA		100,00	0,60%	0,60%	1,05%	4,55%	3,54%	7,45%	10,49%	14,73%	1.444,04	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	05/09/2000
<b>RENDA FIXA PRÉ</b>															
RENDA FIXA PRÉ MASTER		100,00	1,00%	1,00%	0,43%	1,21%	-2,93%	0,36%	0,16%	9,52%	713,67	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	31/08/2012
<b>RENDA FIXA INFLAÇÃO</b>															
PB IMA-B 5 LONGO PRAZO		100,00	0,60%	0,60%	0,73%	6,03%	3,07%	8,37%	15,74%	25,97%	758,87	D+0	D+1	Renda Fixa Indexados	11/12/2015
RENDA FIXA INFLAÇÃO VIP		100,00	0,50%	0,50%	0,92%	4,50%	-1,81%	4,03%	12,89%	19,46%	663,33	D+0	D+1	Renda Fixa Indexados	30/12/2004
<b>CRÉDITO PRIVADO</b>															
CRÉDITO PRIVADO EQUILÍBRIO ULTRA		100,00	0,50%	0,60%	1,12%	4,64%	5,44%	8,87%	12,02%	15,49%	3.025,60	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	10/03/2008
<b>DEBÊNTURES INCENTIVADAS</b>															
INFRAESTRUTURA INFLAÇÃO CRÉDITO PRIVADO		100,00	1,00%	1,00%	1,11%	4,74%	5,42%	8,20%	20,75%	27,46%	506,11	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre	11/03/2019
<b>MULTIMERCADOS</b>															
ALOCAÇÃO LONG & SHORT		100,00	0,90%	1,50%	0,33%	3,19%	0,47%	2,32%	9,78%	15,52%	823,03	D+30	D+31	Multimercados Livre	30/04/2010
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA CRESCIMENTO		100,00	1,00%	1,50%	1,02%	8,22%	0,53%	7,17%	17,33%	20,77%	1.988,45	D+30	D+31	Multimercados Livre	19/12/2012
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA EQUILÍBRIO		100,00	1,00%	1,50%	0,99%	9,42%	2,17%	10,99%	17,53%	26,53%	89,60	D+60	D+61	Multimercados Livre	17/02/2012
ALOCAÇÃO MULTISTRATÉGIA FLEXÍVEL		50.000,00	1,00%	1,00%	1,19%	10,12%	1,73%	9,57%	21,03%	23,97%	310,32	D+30	D+31	Multimercados Livre	20/02/2013
ALOCAÇÃO MULTIMERCADO MACRO		100,00	0,90%	1,50%	1,36%	9,77%	4,45%	12,96%	20,53%	25,95%	239,41	D+30	D+31	Multimercados Macro	30/04/2010
HÁYATE MULTIMERCADO MACRO		50.000,00	1,90%	2,00%	0,21%	4,44%	-1,35%	4,37%	6,51%	13,53%	43,78	D+29	D+30	Multimercados Livre	19/02/2018
KAVER MULTIMERCADO MACRO		100,00	1,50%	1,50%	0,60%	4,48%	1,06%	6,00%	7,65%	12,69%	28,85	D+6	D+7	Multimercados Livre	19/02/2018
DIVERSIFICAÇÃO GLOBAL		100,00	1,40%	1,40%	0,23%	-1,58%	5,73%	2,32%	8,08%	18,72%	552,48	D+7	D+8	Multimercados Livre	06/09/2013
PORTFOLIO ATIVO EQUILÍBRIO EXTRA		100,00	0,85%	1,35%	0,85%	5,58%	2,60%	7,07%	12,44%	17,04%	120,11	D+4	D+5	Multimercados Livre	19/12/2012

\* Clique na para maiores informações

# Fundos de investimento | Select

Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início	
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito			
<b>MULTIMERCADOS</b>															
PORTFOLIO ATIVO CRESCIMENTO MAX		100,00	1,00%	1,50%	0,36%	6,02%	0,84%	6,20%	15,73%	17,21%	1.500,75	D+30	D+31	Multimercados Livre	19/02/2018
<b>FUNDOS CARTEIRA</b>															
CARTEIRA CRESCIMENTO		1,00	0,50%	1,50%	0,52%	3,04%	-0,95%	2,06%	10,30%	-	80,11	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
CARTEIRA DINÂMICO		1,00	0,50%	2,00%	0,49%	3,18%	-2,89%	-0,10%	11,89%	-	39,55	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
CARTEIRA EQUILÍBRIO		1,00	0,50%	1,00%	0,89%	3,48%	0,82%	4,35%	9,21%	-	89,09	D+8	D+10	Multimercados Livre	13/02/2020
<b>CAMBIAL</b>															
CAMBIAL MASTER		100,00	1,00%	1,00%	-3,71%	-14,66%	7,31%	-9,04%	-12,03%	21,95%	198,54	D+0	D+1	Cambial	14/12/1998
<b>LONG &amp; SHORT</b>															
STAR LONG & SHORT DIRECIONAL		100,00	1,90%	2,00%	0,96%	2,56%	0,69%	2,84%	6,48%	6,87%	95,94	D+30	D+31	Long And Short - Direcional	31/03/2017
<b>LONG BIASED</b>															
SELEÇÃO LONG BIASED		100,00	2,00%	2,00%	1,80%	3,47%	-14,80%	-13,80%	12,46%	-2,32%	933,16	D+27	D+29	Multimercados Livre	21/01/2019
<b>AÇÕES</b>															
AÇÕES DIVIDENDOS		100,00	1,10%	1,50%	4,17%	13,38%	-7,20%	1,32%	35,04%	21,63%	161,82	D+1	D+3	Ações Dividendos	20/10/2011
ALOCAÇÃO AÇÕES VALOR		100,00	1,40%	1,90%	0,05%	-2,60%	-17,78%	-24,71%	4,74%	-0,30%	84,41	D+30	D+32	Ações Livre	31/01/2006
ALOCAÇÃO LONG BIASED AÇÕES		50.000,00	1,30%	1,30%	-0,34%	1,63%	-14,61%	-15,12%	8,75%	6,01%	198,88	D+30	D+32	Ações Livre	16/01/2014
ETHICAL AÇÕES SUSTENTABILIDADE SPECIAL		100,00	2,00%	2,00%	1,78%	-2,08%	-22,78%	-23,32%	-8,11%	-1,79%	92,64	D+1	D+3	Ações Sustentabilidade / Governança	01/11/2001
IBOVESPA ATIVO SUPREMO		1.000,00	2,00%	2,60%	2,97%	5,04%	-15,04%	-13,96%	15,05%	-1,18%	369,08	D+1	D+3	Ações Índice Ativo	12/11/1998
INVESTMENT OPPORTUNITIES AÇÕES		50.000,00	2,00%	2,00%	-4,56%	-10,22%	-23,10%	-33,84%	-	-	4,47	D+58	D+60	Ações Livre	26/04/2021
SELEÇÃO CRESCIMENTO AÇÕES		100,00	2,00%	2,50%	3,22%	7,12%	-20,54%	-16,22%	13,23%	-3,54%	975,34	D+27	D+29	Ações Valor / Crescimento	09/03/2018
<b>INVESTIMENTO NO EXTERIOR</b>															
FUTURE WEALTH REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-1,84%	-18,71%	2,89%	-	-	-	-	D+2	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	14/06/2021
FUTURE WEALTH DÓLAR INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-6,10%	-32,12%	12,08%	-	-	-	-	D+2	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	14/06/2021
GLOBAL EQUITIES DÓLAR MASTER INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-4,83%	-29,50%	23,65%	-21,11%	8,49%	63,03%	1.861,92	D+1	D+8	Multimercado Investimento no Exterior	06/09/2013
GO GLOBAL EQUITY ESG REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	0,26%	-11,19%	29,49%	-0,28%	-	-	685,15	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	03/07/2020
GO NORTH AMERICAN REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	1,00%	1,00%	-15,27%	-47,70%	-1,41%	-48,53%	-	-	372,39	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	03/07/2020
LATIN AMERICAN CORPORATE BOND REAIS INVESTIMENTO NO EXTERIOR		50.000,00	0,90%	0,90%	-0,45%	-5,54%	2,63%	-2,99%	13,20%	3,83%	55,84	D+1	D+6	Multimercado Investimento no Exterior	01/09/2017
AÇÕES GLOBAIS REAIS BDR ETF NIVEL I		100,00	1,00%	1,00%	1,77%	-9,08%	1,65%	-	-	-	-	D+1	D+3	Ações Livre	27/10/2021

\* Clique na para maiores informações

# Fundos de investimento | Select

Junho/2022

Fundos	Aplic. Inicial (R\$)	Taxa de Admin. Min (a.a.)	Taxa de Admin. Max (a.a.)	Rentabilidade (%)						PL Médio 12 M (R\$ Mil)	Resgate		Tipo Anbima	Início
				Mai-22	2022	2021	Últimos 12 Meses	Últimos 24 Meses	Últimos 36 Meses		Cotização	Crédito		
<b>ESPELHOS</b>														
ACESSO ABSOLUTE MACRO 2 MULTIMERCADO	10.000,00	0,00%	2,50%	1,41%	11,77%	8,23%	18,15%	-	-	84,15	D+44	D+45	Multimercados Macro	07/10/2020
ACESSO GARDE DARTAGNAN 2 MULTIMERCADO	25.000,00	0,00%	2,50%	1,69%	11,27%	3,42%	13,04%	21,83%	-	38,13	D+30	D+31	Multimercados Macro	12/08/2019
ACESSO IBIUNA LONG SHORT 2 MULTIMERCADO	1.000,00	0,00%	1,96%	-0,73%	9,74%	7,11%	12,62%	-	-	122,92	D+30	D+31	Long And Short - Neutro	18/09/2020
ACESSO JGP STRATEGY 2 MULTIMERCADO	25.000,00	0,00%	2,50%	1,89%	5,83%	0,93%	8,13%	9,75%	21,24%	132,01	D+30	D+31	Multimercados Livre	13/05/2019
ACESSO KAPITALO KAPPA 2 MULTIMERCADO	10.000,00	0,00%	2,20%	1,90%	7,94%	2,81%	-	-	-	-	D+30	D+31	Multimercados Livre	01/06/2021
ACESSO SPX SENTINEL 2 MULTIMERCADO	50.000,00	0,00%	2,30%	1,37%	18,64%	11,64%	24,14%	-	-	152,81	D+60	D+61	Multimercados Macro	14/07/2020
ACESSO TRUXT MACRO 2 MULTIMERCADO	25.000,00	0,00%	2,50%	0,84%	7,68%	4,42%	9,13%	16,02%	21,40%	99,32	D+30	D+31	Multimercados Macro	13/05/2019
ACESSO PACIFICO AÇÕES	10.000,00	0,00%	3,30%	0,22%	-0,03%	-23,02%	-	-	-	-	D+15	D+17	Ações Livre	23/07/2021
ACESSO VISTA AÇÕES	5.000,00	0,00%	2,50%	1,40%	-3,21%	-16,00%	-	-	-	-	D+15	D+17	Ações Livre	10/09/2021
ACESSO PACIFICO LB MULTIMERCADO	10.000,00	0,00%	2,30%	-0,79%	2,05%	-21,26%	-	-	-	-	D+30	D+32	Multimercados Livre	23/07/2021
ACESSO STK LB MULTIMERCADO	1.000,00	0,00%	2,15%	-0,87%	-9,79%	-3,86%	-	-	-	-	D+30	D+32	Multimercados Livre	03/12/2021
<b>NÃO DISPONÍVEIS</b>														
ACESSO IBIUNA HEDGE STS 2 MULTIMERCADO	5.000,00	0,00%	1,96%	1,23%	13,96%	10,15%	21,21%	-	-	285,55	D+30	D+31	Multimercados Macro	13/07/2020
ACESSO TRUXT LONG BIAS 2 AÇÕES	500,00	0,00%	2,00%	-1,66%	7,22%	-26,50%	-19,72%	-	-	24,51	D+30	D+32	Ações Livre	19/02/2021
CRÉDITO PRIVADO DINÂMICO VIP	100,00	0,50%	0,50%	1,20%	5,13%	6,24%	9,90%	14,97%	-	358,89	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	21/05/2020
INFRAESTRUTURA CDI CRÉDITO PRIVADO	100,00	1,00%	1,00%	1,34%	5,91%	8,51%	11,87%	18,50%	17,92%	748,88	D+29	D+30	Renda Fixa Duração Livre Crédito Livre	11/03/2019
VINTAGE CRÉDITO PRIVADO	100,00	0,30%	0,40%	1,14%	4,74%	6,50%	9,57%	14,14%	16,23%	2.590,69	D+0	D+1	Renda Fixa Duração Livre Grau de Investimento	22/04/2009
SANTANDER RF REF DI MASTER FIC FI	100,00	1,00%	1,00%	1,03%	4,26%	4,26%	7,74%	9,97%	13,36%	4.305,34	D+0	D+0	Renda Fixa Duração Baixa Grau de Investimento	24/09/1998
RENDA FIXA SIMPLES	100,00	0,30%	0,30%	1,03%	4,27%	3,06%	7,14%	7,36%	10,02%	33,20	D+0	D+0	Renda Fixa Simples	14/12/2015

\* Clique na para maiores informações

# Fundos de investimento | Select

Junho/2022

Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Indicadores	Mai-22	2022	2021	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	
CDI	1,03%	4,34%	4,40%	7,89%	10,24%	15,63%	IPCA	0,59%	4,91%	10,06%	11,86%	20,88%	23,15%	PTAX	-3,87%	-15,26%	7,39%	-9,62%	-12,85%	20,00%	
IRF-M	0,58%	1,82%	-1,99%	1,60%	2,33%	13,90%	IGP-M	0,52%	7,53%	17,79%	10,71%	51,75%	61,62%	MSCI World Index BRL	-0,16%	-26,82%	29,01%	-15,23%	13,24%	63,68%	
IRF-M1	0,95%	4,02%	2,93%	6,43%	8,67%	15,54%	INPC	1,04%	5,58%	10,16%	12,55%	22,57%	25,08%	MSCI World Index USD	3,50%	-13,64%	20,14%	-6,21%	29,94%	36,40%	
IRF-M1+	0,39%	0,65%	-4,99%	-0,89%	-1,17%	12,32%	Ibovespa	3,22%	6,23%	-11,93%	-11,78%	27,40%	14,76%	MSCI ACWI (NET)	1,02%	-12,83%	18,54%	-6,78%	32,22%	39,40%	
IMA-B	0,96%	4,73%	-1,26%	4,59%	14,18%	21,81%	IBX	3,23%	6,61%	-11,17%	-12,43%	29,27%	17,73%	MSCI ACWI (NET) BRL	0,12%	-26,14%	27,29%	-15,75%	15,23%	67,29%	
IMA-B5	0,78%	6,25%	4,57%	9,55%	17,65%	28,78%	IBX-50	3,30%	6,74%	-10,54%	-11,91%	31,55%	16,59%	IFIX	1,19%	0,29%	-2,28%	-1,68%	8,04%	12,14%	
IMA-B5+	1,16%	3,17%	-6,55%	-0,25%	10,41%	15,02%	S&P 500	0,01%	-13,30%	26,89%	-1,71%	35,73%	50,15%								
IMA-S	1,11%	4,54%	4,67%	8,47%	10,37%	15,73%	IDIV	4,26%	14,16%	-6,41%	2,41%	41,18%	33,41%								

\* Clique na para maiores informações

ESTAMOS CONECTADOS 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA  
 APLICATIVO SANTANDER  
 APLICATIVO WAY  
 SANTANDER.COM.BR  
 TWITTER: @SANTANDER\_BR  
 FACEBOOK: SANTANDER BRASIL

Central de Atendimento: 4004 3535 (capitais e regiões metropolitanas), 0800 702 3535 (demais localidades), 0800 723 5007 (pessoas com deficiência auditiva ou de fala).  
 Atendimento digital 24h, 7 dias por semana. SAC: 0800 762 7777 e para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 771 0401. Atendimento 24h por dia, todos os dias. Ouvidoria - Se não ficar satisfeito com a solução apresentada: 0800 726 0322 e para pessoas com deficiência auditiva ou de fala: 0800 771 0301. Das 9h às 18h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

Autorregulação ANBIMA Gestão de Recursos	Autorregulação ANBIMA Administração Fiduciária	Autorregulação ANBIMA Distribuição de Produtos de Investimento
---	---	---

# RENTABILIDADES PREVIDÊNCIA

jun-22



Produto	Fundos de Investimento	Rentabilidade (%)							CNPJ do Fundo	Taxa de Adm. (a.a.)
		mai-22	2021	2020	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Últimos 48 meses		
<b>100% Renda Fixa</b>										
<b>FIX 100</b>	Santander FIC FI Prev Fix Exclusivo Renda Fixa CP	1,03%	4,43%	3,63%	7,56%	9,41%	13,71%	21,36%	04.572.903/0001-06	1,00%
<b>FIX 90</b>	Santander FIC FI X Renda Fixa CP	1,03%	4,54%	3,13%	7,17%	9,62%	13,85%	21,52%	08.629.012/0001-91	0,90%
<b>FIX 80</b>	Santander FIC FI Prev XVIII Renda Fixa CP	1,05%	4,52%	3,84%	7,78%	9,78%	14,36%	22,25%	20.977.437/0001-97	0,80%
<b>FIX 70</b>	Santander FIC FI XVI RF CP	1,05%	4,63%	3,34%	7,39%	10,08%	14,63%	22,79%	10.618.943/0001-36	0,70%
<b>FIX 50</b>	Santander FIC FI XVII Renda Fixa CP	1,08%	4,65%	4,15%	8,11%	10,44%	15,40%	23,73%	13.052.739/0001-99	0,50%
<b>FUTURE WEALTH</b>	Santander Prev Future Wealth Reais 20 MM FIC FI	0,55%							40.005.818/0001-11	1,40%
<b>CRESCIMENTO</b>	Santander Prev RF CP Crescimento VIP FIC FI	1,10%							34.246.519/0001-76	0,50%
<b>NTN-B 2028</b>	Santander Prev PB NTN-B 2028 RF FC FI	1,05%	4,81%		5,62%				29.549.585/0001-85	0,60%
<b>SELEÇÃO 70</b>	Santander Seleção Prev 70 Multimercado FIC	2,72%	6,93%		-9,01%				34.246.376/0001-00	1,60%
<b>ETHICAL</b>	Santander Prev Ethical 70 Multimercado FIC FI	1,53%	0,03%		-15,33%				34.246.384/0001-49	1,60%

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de resultados futuros, sendo que os investimentos em fundos não são garantidos pelo administrador ou por qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, pelo fundo garantidor de crédito. Planos de Previdência administrados pela Zurich Santander Brasil Seguros e Previdência S.A., CNPJ 87.376109/0001-06. A aprovação do plano pela SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Os indicadores apresentados não constituem garantia de rentabilidade nem de resultados futuros, pois dependerá de performance do fundo que receberá os recursos do plano. O participante/segurado poderá optar ou não pelo critério de tributação por alíquotas decrescentes. A opção pelo regime de tributação regressiva é irrevogável. Consulte previamente o regulamento de cada Plano de Previdência. Plano: Santander Prev PGBL/VGBL - Processo SUSEP PGBL: 15414.901272/2014-48 - Processo SUSEP VGBL: 15414.901274/2014-37. Gestor do Fundo: Santander Brasil Asset Management DTVM S/A.





**RENTABILIDADES PREVIDÊNCIA - VAN GOGH**

jun-22



Produto	Fundos de Investimento	Rentabilidade (%)							CNPJ do Fundo	Taxa de Adm. (a.a.)
		mai-22	2021	2020	Últimos 12 meses	Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Últimos 48 meses		
<b>Gestão Ativa</b>										
Equilíbrio	SANTANDER PREV GESTÃO ATIVA EQUILIBRIO MULT CP FI	0,89%	4,66%	3,29%	7,30%	10,58%			30.493.904/0001-67	2,00%
Moderada	SANTANDER PREV GESTÃO ATIVA MODERADO MULT CP FI	0,54%	5,67%	2,18%	6,93%	13,93%	16,70%		30.493.620/0001-70	2,30%
Arrojada	SANTANDER PREV GESTÃO ATIVA ARROJADO MULT CP FI	0,37%	6,24%	1,71%	6,92%	16,26%			30.128.621/0001-16	2,50%
<b>Conservador</b>										
Conservador (DI)	SANTANDER FIC FI PREV PB CONSERVADOR RF	1,02%	4,15%	3,84%	7,44%	8,68%	13,11%	19,50%	17.138.471/0001-63	0,70%
Conservador 0,5	SANTANDER PREV TÍTULOS PÚBLICOS VIP FIC RF REFERENCIADO DI	1,04%	4,23%	4,01%	7,63%				34.246.380/0001-60	0,50%
<b>Renda Fixa Tradicional</b>										
FIX 80	SANTANDER FIC FI PREV XVIII RENDA FIXA CREDITO PRIVADO	1,05%	4,52%	3,84%	7,78%	9,78%	14,36%	22,25%	20.977.437/0001-97	0,80%
FIX 70	SANTANDER FIC FI XVI RF CRED PRIVADO	1,05%	4,63%	3,34%	7,39%	10,08%	14,63%	22,79%	10.618.943/0001-36	0,70%
FIX 50	SANTANDER FIC FI XVII RENDA FIXA CREDITO PRIVADO	1,08%	4,65%	4,15%	8,11%	10,44%	15,40%	23,73%	13.052.739/0001-99	0,50%
<b>Crédito Privado</b>										
Crédito Privado Dinâmico	SANTANDER FIC FI PREV PB ATIVO RF CP	1,07%	4,42%	5,24%	8,50%	11,43%	14,28%	20,69%	18.599.388/0001-54	0,80%
	SANTANDER PREV RF CRÉD PRIV DINÂMICO FIC FI	1,16%							34.246.353/0001-98	0,60%
<b>Renda Fixa Ativo</b>										
Renda Fixa Ativo PB	SANTANDER PREV PB RF ATIVO FIC FI	1,06%	4,79%	2,50%	7,01%	10,04%	14,31%		30.102.516/0001-08	0,60%
Renda Fixa Ativo Crescimento	SANTANDER PREV RF ATIVO FIC FI	1,04%	4,70%	2,29%	6,79%	9,60%	13,62%		30.077.642/0001-50	0,80%
	SANTANDER PREV RF CP CRESCIMENTO VIP FIC FI	1,10%							34.246.519/0001-76	0,50%
<b>Inflação</b>										
IMA-B 1.4	SANTANDER FIC FI PREV IMA-B RENDA FIXA	0,86%	4,20%	-2,52%	2,96%	11,26%	16,19%	42,00%	15.740.330/0001-90	1,20%
IMA-B	SANTANDER FIC FI PRIVATE PREV IMA-B RF	0,88%	4,33%	-2,24%	3,26%	12,02%	17,51%	44,12%	17.138.170/0001-30	0,90%
NTN-B 2035	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2035 RENDA FIXA	0,86%	2,88%	-5,98%	0,32%	10,37%	14,95%	49,15%	23.682.707/0001-20	0,80%
NTN-B 2023	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2023 RENDA FIXA	0,47%	6,49%	3,77%	9,00%	16,35%	28,77%	49,33%	17.803.961/0001-37	0,80%
NTN-B 2023 II	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2023 II RENDA FIXA	0,49%	6,58%	3,98%	9,22%	16,83%	29,54%	50,50%	22.918.315/0001-55	0,60%
PB NTN-B 2028	SANTANDER PREV PB NTN-B 2028 RF FC FI	1,05%	4,81%	-1,76%	5,62%	12,48%			29.549.585/0001-85	0,60%
<b>Alocação</b>										
Perfilado	SANTANDER FIC PREV PERFIL MODERADO MULT CREDITO PRIVADO	0,74%	2,89%	0,27%	3,39%	6,81%	10,33%	21,21%	23.631.723/0001-94	1,20%
Allocation	SANTANDER FIC FI PREV PB ALLOCATION MULTIMERCADO CP	0,77%	3,00%	0,47%	3,62%	7,24%	10,97%	22,20%	23.682.635/0001-11	1,00%
<b>Balanceados</b>										
Multi 20 III	SANTANDER FIC FI 20 III MULTIMERCADO CP	1,49%	5,16%	-0,80%	2,96%	10,96%	12,70%	24,35%	10.618.954/0001-16	1,10%
<b>Multimercado</b>										
SABIYA	SANTANDER PREV SABIYA MULTIMERCADO FIC FI	0,93%	4,89%	1,50%	6,43%	8,44%	13,12%		24.986.115/0001-65	2,00%
ADAM	SANTANDER MM ADAM PREV FI	0,41%	4,43%	0,20%	4,60%	14,57%	20,60%	33,74%	27.389.572/0001-60	2,00%
SPX	PREV ACESSO SPX LANCER FIC DE FI MM	1,30%	15,51%	9,43%	20,55%	29,83%	32,51%		30.102.236/0001-08	2,00%
TRUXT	ACESSO TRUXT MACRO PREV MULTIMERCADO FIC FI	0,84%	4,66%	3,92%	7,80%	9,48%			30.493.963/0001-35	2,00%
SELEÇÃO 70	SANTANDER SELEÇÃO PREV 70 MULTIMERCADO FIC	2,72%	6,93%	-13,20%	-9,01%				34.246.376/0001-00	1,60%
ETHICAL 70	SANTANDER PREV ETHICAL 70 MULT FIC FI	1,53%	0,03%	-14,74%	-15,33%				34.246.384/0001-49	1,60%
ABSOLUTE	ACESSO ABSOLUTE PREV MULTIMERCADO FIC FI	1,36%	5,43%	5,96%	9,73%				30.556.978/0001-03	2,00%
FUTURE WEALTH	SANTANDER PREV FUTURE WEALTH REAIS 20 MM FIC FI	0,55%							40.005.818/0001-11	1,40%
JGP	ACESSO JGP PREV 2 MULTIMERCADO FIC	1,18%	4,42%		1,47%	3,70%			30.556.947/0001-44	2,20%

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de resultados futuros, sendo que os investimentos em fundos não são garantidos pelo administrador ou por qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, pelo fundo garantidor de crédito. Planos de Previdência administrados pela Zurich Santander Brasil Seguros e Previdência S/A, CNPJ 87.376109/0001-06. A aprovação do plano pela SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização. Os indicadores apresentados não constituem garantia de rentabilidade nem de resultados futuros, pois dependerá de performance do fundo que receberá os recursos do plano. A opção pelo regime de tributação regressiva é irrevogável. Consulte previamente o regulamento de cada Plano de Previdência. Plano: Santander Prev Select PGBL/VGBL - Processo SUSEP PGBL: 15414-901774/2018-01 - Processo SUSEP VGBL: 15414-901773/2018-58. Gestor do Fundo: Santander Brasil Asset Management DTVM S/A.



**RENTABILIDADES PREVIDÊNCIA - SELECT**

jun-22



Produto	Fundos de Investimento	Rentabilidade (%)				CNPJ do Fundo	Taxa de Adm. (a.a.)			
		mai-22	2021	2020	Últimos 12 meses			Últimos 24 meses	Últimos 36 meses	Últimos 48 meses
<b>Gestão Ativa</b>										
<b>Equilíbrio</b>	SANTANDER PREV CARTEIRA EQUILIBRIO MM CRÉD PRIV FI	0,89%	4,66%	3,29%	7,30%	10,58%		30.493.904/0001-67	2,00%	
<b>Moderada</b>	SANTANDER PREV CARTEIRA CRESCIMENTO MM CRÉD PRIV FI	0,54%	5,67%	2,18%	6,93%	13,93%	16,70%	30.493.620/0001-70	2,30%	
<b>Arrojada</b>	SANTANDER PREV CARTEIRA DINÂMICO MM CRÉD PRIV FI	0,37%	6,24%	1,71%	6,92%	16,26%		30.128.621/0001-16	2,50%	
<b>Conservador</b>										
<b>Conservador (DI)</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB CONSERVADOR RF	1,02%	4,15%	3,84%	7,44%	8,68%	13,11%	19,50%	17.138.471/0001-63	0,70%
<b>Conservador 0,5</b>	SANTANDER PREV TÍTULOS PÚBLICOS VIP FIC RF REFERENCIADO DI	1,04%	4,23%	4,01%	7,63%				34.246.380/0001-60	0,50%
<b>Renda Fixa Tradicional</b>										
<b>FIX 80</b>	SANTANDER FIC FI PREV XVIII RENDA FIXA CREDITO PRIVADO	1,05%	4,52%	3,84%	7,78%	9,78%	14,36%	22,25%	20.977.437/0001-97	0,80%
<b>FIX 70</b>	SANTANDER FIC FI XVI RF CRED PRIVADO	1,05%	4,63%	3,34%	7,39%	10,08%	14,63%	22,79%	10.618.943/0001-36	0,70%
<b>FIX 50</b>	SANTANDER FIC FI XVII RENDA FIXA CREDITO PRIVADO	1,08%	4,65%	4,15%	8,11%	10,44%	15,40%	23,73%	13.052.739/0001-99	0,50%
<b>Crédito Privado</b>										
<b>Crédito Privado</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB ATIVO RF CP	1,07%	4,42%	5,24%	8,50%	11,43%	14,28%	20,69%	18.599.388/0001-54	0,80%
<b>Dinâmico</b>	SANTANDER PREV RF CRÉD PRIV DINÂMICO FIC FI	1,16%	4,99%						34.246.353/0001-98	0,60%
<b>Renda Fixa Ativo</b>										
<b>Renda Fixa Ativo PB</b>	SANTANDER PREV PB RF ATIVO FIC FI	1,06%	4,79%	2,50%	7,01%	10,04%	14,31%		30.102.516/0001-08	0,60%
<b>Renda Fixa Ativo</b>	SANTANDER PREV RF ATIVO FIC FI	1,04%	4,70%	2,29%	6,79%	9,60%	13,62%		30.077.642/0001-50	0,80%
<b>Crescimento</b>	SANTANDER PREV RF CP CRESCIMENTO VIP FIC FI	1,10%	4,55%						34.246.519/0001-76	0,50%
<b>Inflação</b>										
<b>IMA-B 1.4</b>	SANTANDER FIC FI PREV IMA-B RENDA FIXA	0,86%	4,20%	-2,52%	2,96%	11,26%	16,19%	42,00%	15.740.330/0001-90	1,20%
<b>IMA-B</b>	SANTANDER FIC FI PRIVATE PREV IMA-B RF	0,88%	4,33%	-2,24%	3,26%	12,02%	17,51%	44,12%	17.138.170/0001-30	0,90%
<b>NTN-B 2035</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2035 RENDA FIXA	0,86%	2,88%	-5,98%	0,32%	10,37%	14,95%	49,15%	23.682.707/0001-20	0,80%
<b>NTN-B 2023</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2023 RENDA FIXA	0,47%	6,49%	3,77%	9,00%	16,35%	28,77%	49,33%	17.803.961/0001-37	0,80%
<b>NTN-B 2023 II</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB NTN-B 2023 II RENDA FIXA	0,49%	6,58%	3,98%	9,22%	16,83%	29,54%	50,50%	22.918.315/0001-55	0,60%
<b>PB NTN-B 2028</b>	SANTANDER PREV PB NTN-B 2028 RF FC FI	1,05%	4,81%	-1,76%	5,62%	12,48%			29.549.585/0001-85	0,60%
<b>Alocação</b>										
<b>Perfilado</b>	SANTANDER FIC PREV PERFIL MODERADO MULT CREDITO PRIVADO	0,74%	2,89%	0,27%	3,39%	6,81%	10,33%	21,21%	23.631.723/0001-94	1,20%
<b>Allocation</b>	SANTANDER FIC FI PREV PB ALLOCATION MULTIMERCADO CP	0,77%	3,00%	0,47%	3,62%	7,24%	10,97%	22,20%	23.682.635/0001-11	1,00%
<b>Balanceados</b>										
<b>Multi 20 III</b>	SANTANDER FIC FI 20 III MULTIMERCADO CP	1,49%	5,16%	-0,80%	2,96%	10,96%	12,70%	24,35%	10.618.954/0001-16	1,10%
<b>Multimercado</b>										
<b>SABIYA</b>	SANTANDER PREV SABIYA MULTIMERCADO FIC FI	0,93%	4,89%	1,50%	6,43%	8,44%	13,12%		24.986.115/0001-65	2,00%
<b>ADAM</b>	SANTANDER MM ADAM PREV FI	0,41%	4,43%	0,20%	4,60%	14,57%	20,60%	33,74%	27.389.572/0001-60	2,00%
<b>SPX</b>	PREV ACESSO SPX LANCER FIC DE FI MM	1,30%	15,51%	9,43%	20,55%	29,83%	32,51%		30.102.236/0001-08	2,00%
<b>TRUXT</b>	ACESSO TRUXT MACRO PREV MULTIMERCADO FIC FI	0,84%	4,66%	3,92%	7,80%	9,48%			30.493.963/0001-35	2,00%
<b>SELEÇÃO 70</b>	SANTANDER SELEÇÃO PREV 70 MULTIMERCADO FIC FI	2,72%	6,93%	-13,20%	-9,01%				34.246.376/0001-00	1,60%
<b>ETHICAL 70</b>	SANTANDER PREV ETHICAL 70 MULT FIC FI	1,53%	0,03%	-14,74%	-15,33%				34.246.384/0001-49	1,60%
<b>ABSOLUTE</b>	ACESSO ABSOLUTE PREV MULTIMERCADO FIC FI	1,36%	5,43%	5,96%	9,73%				30.556.978/0001-03	2,00%
<b>PACÍFICO</b>	ACESSO PACÍFICO PREV 70 MULT FIC FI	0,84%	3,66%						37.179.162/0001-49	2,20%
<b>VISTA</b>	ACESSO VISTA PREV 70 MM FIC FI	1,28%	-0,67%						37.179.245/0001-38	2,50%
<b>STUDIO</b>	ACESSO STUDIO PREV 70 MM FICFI	-3,15%	0,17%						37.179.450/0001-01	1,75%
<b>FUTURE WEALTH</b>	SANTANDER PREV FUTURE WEALTH REAIS 20 MM FIC FI	0,55%	-0,77%						40.005.818/0001-11	1,40%
<b>JGP</b>	ACESSO JGP PREV 2 MULTIMERCADO FIC	1,18%	4,42%	-4,20%	1,47%	3,70%			30.556.947/0001-44	2,20%

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de resultados futuros, sendo que os investimentos em fundos não são garantidos pelo administrador ou por qualquer mecanismo de seguro ou, ainda, pelo fundo garantidor de crédito. Planos de Previdência administrados pela Zurich Santander Brasil Seguros e Previdência S/A, CNPJ 87.376109/0001-06. A aprovação do plano pela SUSEP não implica, por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação à sua comercialização. Os indicadores apresentados não constituem garantia de rentabilidade nem de resultados futuros, pois dependerá de performance do fundo que receberá os recursos do plano. A opção pelo regime de tributação regressiva é irrevogável. Consulte previamente o regulamento de cada Plano de Previdência. Plano: Santander Prev Select PGBL/VGBL - Processo SUSEP PGBL: 15414.901774/2018-01 - Processo SUSEP VGBL: 15414.901773/2018-58. Gestor do Fundo: Santander Brasil Asset Management DTVM S/A.

